جماعت اسلامی اور سیاسیات پاکستان

۱۔ جناب جاوید انصاری صاحب مدیر معاون یونیورسٹی میسج۔ کراچی

۲۔ جناب فتیح عثمان چیف ایڈیٹر عربیہ۔ لندن۔

۳۔ مدیر ترجمان القرآن۔

ماہنامہ عربیہ کے تازہ شمارے (ماہ ربیع الاول ۱۴۰۶ھ مطابق دسمبر ۱۹۸۵ء) میں جناب جاوید انصاری نے جماعت اسلامی کی ایک حامیانہ تصویر پیش کی ہے۔ اس پر جناب فتیح عثمان چیف ایڈیٹر عربیہ نے بطور خاص تبصرہ کیا ہے۔ جماعت کو انقلابیت سے ہٹ کر ”دعوۃ“ کا راستہ اختیار کرنے کی تلقین کی ہے۔ اس سلسلے میں مدیر ترجمان القرآن نے بھی محسوس کیا کہ کچھ کہنا ضروری ہے۔